2023 年 3 月 30 日

各 位

上 場 会 社 名 三 共 生 興 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社⻑ＣＥＯ 井 ノ 上  明
（コード番号 8018 東証スタンダード市場）

問合せ先責任者 専 務 取 締 役 下 川  浩 一
（TEL. 06−6268−5188）

「紺綬褒章」受章のお知らせ

 三共生興株式会社は、ウクライナでの軍事侵攻、パキスタンでの記録的豪雨による洪水、
トルコ・シリア地震で被災した子どもたちとその家族への緊急支援など、公益社団法人セー
ブ・ザ・チルドレン・ジャパンを通じて寄付支援を行った功績により、紺綬褒章を受章いた
しましたのでお知らせいたします。

今般の受章に伴い、2023 年３月 29 日、当社東京本社にて、公益社団法人セーブ・ザ・チ
ルドレン・ジャパン 理事⻑ 井田純一郎様から、当社代表取締役社⻑ CEO 井ノ上明に褒章が
伝達されました。

写真右：公益社団法人セーブ・ザ・チルドレン・ジャパン 理事⻑ 井田純一郎様
写真左：三共生興株式会社 代表取締役社⻑ CEO 井ノ上明

 当社グループは、100 年先の子どもたちのため、今度も SDGs 活動に積極的に取り組んで
まいります。

■紺綬褒章とは

紺綬褒章は、公益のために私財を寄附した者を対象とし、表彰されるべき事績の生じた都
度、各府省等の推薦に基づく審査の上、授与されるものです。
内閣府 HP「勲章・褒章制度の概要」：https://www8.cao.go.jp/shokun/seidogaiyo.html#hosho

■公益社団法人セーブ・ザ・チルドレン・ジャパンについて

子どもの権利のパイオニアとして 100 年以上の歴史を持つ、子ども支援専門の国際 NGO。
日本では、1986 年にセーブ・ザ・チルドレン・ジャパンが設立され、国内外で、行政や地
域社会と連携し、子どもたちとともに活動を行っています。海外では保健・栄養、教育など
の分野で活動するほか、自然災害や紛争における緊急・人道支援を実施。また、国内では、
子どもの貧困問題解決や子ども虐待の予防などに向けた事業のほか、東日本大震災や熊本
地震における緊急・復興支援を通して、子どもの権利を実現する活動を行っています。

 HP：https://www.savechildren.or.jp/

以上